



Till avdelningen för Hästvelfärd, Svensk Travsport samt Christina Olsson, Avelschef Svensk Travsport

Gällande den statliga utredningen SOU 2022:58 Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård

ASVT har erfarit att Svensk Travsport är remissinstans gällande betänkandet från den statliga utredningen SOU 2022:58 Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård. ASVT har tagit del av betänkandet och vill särskilt påtala vikten av att Svensk Travsport svarar på remissen och i svaret särskilt beaktar det mycket försämrade djurskydd som föreslås bli verklighet. Framför allt gäller det följande skrivning, som finns att läsa i sammanfattningen på sidan 19:

”Distriktsveterinärernas verksamhet ska utformas utifrån behov

För att åstadkomma en långsiktig välfungerande veterinärmarknad som håller god nivå på djurskyddet, har utredningen övervägt flera olika modeller för hur statens ansvar för veterinär service bäst ska utformas. Den modell som enligt utredningen medför störst veterinärnytta innebär att Distriktsveterinärerna ska ha möjlighet att utforma sin verksamhet utifrån behov av hälso- och sjukvård för lantbrukets djur inom ett visst område. Verksamheten ska bedrivas mellan kl. 06.00 och 23.00, om djurskyddet kan upprätthållas. Förslaget bör innebära en viss minskning av de veterinära resurser staten tillhandahåller och finansierar nattetid, men medför enligt utredningens bedömning framför allt vård till fler djur när vården efterfrågas som mest. Utredningen föreslår även att Jordbruksverket ska inrätta en digital tjänst där ägare av lantbruksdjur och häst har möjlighet att konsultera en veterinär under beredskapstid. För att ytterligare säkerställa tillgången till klinisk veterinärvård och främja ett ökat samarbete med privata aktörer föreslår utredningen att privata veterinärer, som erbjuder klinisk veterinärvård till lantbrukets djur eller häst, ska kunna ansluta sig till tjänsten.”

Utredningen föreslår att Distriktsveterinärerna skall ersätta den nuvarande verksamheten mellan klockan 23 och 06 med en digital tjänst. Fölningar är mycket vanliga nattetid och då skall det, om ovanstående skrivning blir verklighet, inte finnas en distriktsveterinär som kan rycka ut och hjälpa till. En digital tjänst kan inte i ovanstående fall lösa problemet. En uppfödare kan inte rädda situationen genom att stå med ena armen inne i ett sto medan den förtvivlat knappar på en dator eller telefon med den andra. Varenda uppfödare av hästar bör då se till att de har möjlighet att avliva ett sto ifall det uppstår komplikationer vid fölning. I nästa steg kan man fråga sig vilka konsekvenser detta får gentemot försäkringsbolagen? Vem skall kunna skriva under på att en avlivning gjordes av djurskyddsskäl eller är det bättre att stoet dör utav komplikationerna?

Utan tvekan kan inte djurskyddet upprätthållas vid en förändring av det slag som föreslagits i utredningen. Därför kräver ASVT att Svensk Travsport tydligt poängterar detta i sitt remissvar.

För ASVT

Sara Lennartsson

Generalsekreterare ASVT